

Generalforsamling for Rodskov Eskerod Vandværk a.m.b.a.

28. februar 2024

Tilstede fra Bestyrelsen: Lars, Jørgen, Poul, Jens, Torben

Fremmøde: 8 personer

Lars byder velkommen

Dagsorden

1) Valg af dirigent

Kaj Erik er valgt. Generalforsamlingen er lovligt indvarslet.

2) Bestyrelsens beretning.

Lars fortæller at vi har 373 forbrugere. 4 aftagere i Aarhus kommune. Vores indvindingstilladelse er på 45.000 m³. Vi er i gang med at forny indvindingstilladelsen. I den forbindelse arbejder vi sammen med kommunen om at klarlægge udviklingen i bygningsmassen i de kommende år. I 2023 oppumpede vandværket i runde tal 34.500 m³, hvoraf 33.600 m³ havnede hos forbrugerne. Det giver et vandspild på 2,43 %, hvilket kan sammenlignes med lignende vandværker, hvor det gennemsnitlige vandspild ligger på 5,47 %. Heraf kan vel konkluderes, at specielt ledningsnettet er i udmærket stand.

Pejling ved brøndene viser der er rigeligt med vand. Det har ikke været nødvendigt med restriktioner. Andre vandværker har haft udfordringer med forurening fra overfladevand. Her har vi ikke haft problemer.

I efteråret havde vi det obligatoriske 4 års teknik og hygiejne kontrolbesøg fra Syddjurs. Generelt er værket i god stand. Dog med anbefalinger til tiltag i fremtiden. Blandt andet rensning af rentvandstanken. Her kan i løbet af nogle år aflejres en belægning, som i værste fald kan være grobund for bakterier. Begge dykpumper i borerne anbefales regelmæssige eftersyn. Desuden er der tegn på at hovedmålere på værket trænger til eftersyn. Det kan alt sammen klares uden nævneværdige driftsudfald.

Vi har et obligatorisk prøveprogram, hvor vandkvaliteten af et akkrediteret laboratorium bliver testet såvel hos forbruger, på vandværket, i borer og i ledningsnettet.

Analyseprogrammet er efterhånden meget omfattende. Ved sidste foretagne prøve her i januar blev der f.eks. taget prøver 5 steder med analyse for i alt 325 punkter – såvel organiske som uorganiske bestanddele.

Der har i årets løb ikke været større udfald på driften.

Siden sidste generalforsamling har vi haft 5 bestyrelsesmøder. Generelt har vi en sund økonomi.

BNBO-reglerne klarer vi sammen med en venlig lodsejer.

Skønt vandværket ligger i et såkaldt Nitratfølsomt område i henhold til Indsatsplanen, har man dog fra Syddjurs Kommunens side valgt at lempe kravene midlertidigt.

Vi frygter og fornemmer dog at punktet skærpes, når Kommunens nye indsatsplan laves – muligvis i 2026.

Et andet punkt, som vi talte om ved sidste Generalforsamling, var problemer med at skaffe nye folk til bestyrelsen samt det faktum, at vandværksdrift efterhånden er så omfattende, at det er for kompliceret for frivillige bestyrelser, men kræver en lønnet organisation.

Skønt miljøregler jvf. tidligere nævnt midlertidigt er opfyldt, arbejder bestyrelsen fortsat med muligheder for fx fusion med Hornslet Vandværk, som – ifølge mine oplysninger – netop er gået i kompagniskab med Rønne og Ugelbølle. Der kan være tale om en egentlig opløsning af Rodskov-Eskerod Vandværk a.m.b.a. eller fortsat drift, hvor man køber af vandet fra Hornslet. I begge tilfælde må vi forvente, at der skal lægges en vandledning fra Rodskov til Hornslet

Endelig skal nævnes, at kravene til økonomistyring og regnskab i kraft af ny Bekendtgørelse er steget så meget, at vi fra nytår har entret med eksternt selskab for økonomistyring.

Til slut vil jeg takke mine kolleger i bestyrelsen, som nok har haft det lidt ekstra hårdt i år i kraft af en del nye regler og bestemmelser, herunder specielt overgang til andet økonomisystem.

En speciel tak til vores hidtidige regnskabsfører, Kaj Erik, som nu har valgt at træde tilbage. Tak for hans hjælp med overgangen til det nye økonomisystem.

Endvidere en stor tak til Jens Alstrup for hans mangeårige virke i bestyrelsen. Jens har valgt at give pladsen videre til en anden i bestyrelsen.

3) Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse

Poul fortæller om overgangen til Microwa, som er et velkendt firma til regnskab for vandværker. Vi har stadig kontrakt med Winkosystemet i forhold til overgangsperioden.

Vi har haft en nettoomsætning på 538.031 kr. Produktionsomkostninger på 155.747 kr. Bruttoresultat på 382.284 kr. Færre udgifter til ledningsnettet end forventet. Resultat af primær drift 80.001. Vi har besluttet at hensætte 300.000 kr. til fremtidig sikring af vandforsyning.

Årets resultat er - 213.893 kr.

Den likvide beholdning er på 2.060.653 kr. Vi har en sund økonomi. En lille fremgang i økonomien, trods vi kører efter hvile i sig selv princippet. Dog godkendt da der henlægges til fremtidige investeringer. Overgang til Microwa har ikke medført problemer for forbrugerne. Samme betalingserviceaftale.

Regnskabet er godkendt

4) Budget for det kommende år fremlægges til godkendelse.

Poul fortæller at vi har budgetteret med en nettoomsætning på 532.462 kr.

Produktionsomkostninger er budgetteret højere end i år, da vi ikke ved hvilke stigninger f.eks. elpriserne vil få. Vi forventer et underskud på 64.038. Sammen med en hensættelse på 300.000 kr. budgetterer vi med et underskud på 359.038 kr.

Budgettet er godkendt.

5) Indkomne forslag

Ingen forslag er modtaget.

6) Valg til bestyrelsen

På valg er Lars Tækker Rasmussen, Jens Alstrup (genopstiller ikke) og Torben Jensen

Lars og Torben er genvalgt.

- 7) Valg af bestyrelsessuppleanter.
Ingen suppleanter
- 8) Valg af revisorer.
Kaj Erik vil gerne indgå som fremtidig revisor.
- 9) Eventuelt

Mødet er hævet kl. 20:45